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Pan 

BŁAŻEJ PAPIERNIK 

Radny Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

 

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w sprawie stanu 

nawierzchni na stadionie Gwardii oraz boisku treningowym znajdującym się w jego pobliżu – po 

konsultacji z Zarządem Obiektów Sportowych Sp. z o.o. w Koszalinie - informuję:   

 

Zarząd Obiektów Sportowych Sp. z o.o. w Koszalinie, jest właścicielem całego kompleksu 

sportowo-rekreacyjnego „Gwardia” przy ul. Fałata 34, w skład którego wchodzą m.in. stadion piłkarski 

i boczne boisko treningowe.  

Spółka Zarząd Obiektów Sportowych wyjaśnia, że aktualny stan techniczny nawierzchni boisk jest 

efektem nadmiernej ich eksploatacji przez piłkarski Klub Sportowy „Gwardia”, zaś pielęgnacja boisk 

odbywa się w sposób prawidłowy.  

Z zaleceń Polskiego Związku Piłki Nożnej opracowanych na podstawie aktualnie dostępnych 

badań wynika, że dopuszczalne jednorazowe obciążenie boiska trawiastego wynosi 2 godziny, które bez 

uszczerbku dla stanu murawy, powinno odbywać się:  

-  dla boisk o charakterze reprezentacyjnym, np. boisko główne na stadionie im. Stanisława Figasa – 

co 7 dni,  

- dla boisk o charakterze treningowym – co 3 dni, lecz nie więcej niż 6-8 godzin tygodniowo 

(w zależności od warunków atmosferycznych oraz stanu murawy).  

 

Z przytoczonych powyżej badań wynika, że zwiększenie użytkowania muraw w okresie 

wczesnowiosennym (marzec) i późnojesiennym (październik, listopad) powoduje znaczne pogorszenie 

jakości płyty boiska. Dlatego w tych okresach należy intensywność użytkowania zmniejszyć do 

wymaganego minimum – ograniczyć tylko do meczów wyznaczonych przez organizatora rozgrywek.  

Z analizy planów zajęć Klubu Sportowego „Gwardia” i terminarzy meczów rozgrywanych na 

boiskach trawiastych przy ul. Fałata 34 w okresie jesiennym ubiegłego roku i wiosennym bieżącego roku 

wynika, że normy zalecane przez PZPN były i są znacznie przekraczane.  

W praktyce czas zajęć na boisku głównym często wynosi 3 godziny dziennie a boisk bocznych 

dochodzi nawet do 8 godzin. Cykl treningów poszczególnych grup wiekowych, realizowanych w dni 

powszednie na boiskach, odbywa się nieprzerwanie wraz z meczami i turniejami organizowanymi 

w soboty i niedziele. Ponadto zajęcia prowadzone na boiskach odbywają się głównie w środkowej ich 

części, co powoduje nierównomierne zużycie murawy i powstawanie „łysych”, pozbawionych trawy pól.  

Warto w tym miejscu również zwrócić uwagę na fakt, że Klub Sportowy „Gwardia” jako organizator 

treningów i imprez sportowych na boiskach (mecze ligowe, turnieje dla dzieci i młodzieży oraz testy 

naboru dla zawodników) nie stosuje się do racjonalnych zasad korzystania z istniejącego zaplecza 

treningowego i na przykład na boisku głównym organizuje turnieje dla dzieci pn. „Pierwsza Piłka” 

(murawa podzielona jest na cztery mniejsze boiska, na których przez okres 3-4 godzin rozgrywane są 

jednocześnie mecze) lub testy naboru do klas sportowych, w dniach bezpośrednio przed, bądź po 

meczach ligowych drużyny seniorów lub juniorów.  

Analiza tygodniowych planów zajęć, opracowywanych i realizowanych przez Klub, pozwala na 

jednoznaczne stwierdzenie, że przekraczane są wszelkie dopuszczalne limity eksploatacji boisk. 

W praktyce, zamiast maksymalnie 8 godzin tygodniowo, czas obciążenia wynosi 12 godzin dla boiska 

głównego i do 25 godzin dla boiska bocznego.  Tego rodzaju problem ze stanem nawierzchni trawiastej 

boisk będzie powtarzał się co roku, jeśli zmianie nie ulegnie czasookres i cykl korzystania z boisk.  



Klub Sportowy„Gwardia” pomimo zadeklarowanej współodpowiedzialności za stan bazy 

sportowej, w praktyce wywiera presję w celu uzyskania nieograniczonego do niej dostępu.  Warto 

również wspomnieć, iż częstą praktyką Klubu jest, poza rozgrywaniem dużej ilości meczów i turniejów 

piłkarskich, organizacja w ramach zgłoszonych w planie tygodniowym treningów, meczów 

sparingowych, co wiąże się z podwójną liczbą zawodników na boisku w tym samym czasie.  

 

Podsumowując, przypominam, że oprócz codziennie wykonywanych prac pielęgnacyjnych na 

boiskach przez pracowników obsługi obiektu, co roku, wybrana w drodze przetargu, specjalistyczna 

firma dokonuje szeregu profesjonalnych zabiegów pielęgnacyjnych (aeracja, wertykulacja, piaskowanie, 

wgłębny wysiew nasion, nawożenie), poprawiających stan techniczny boisk.  

Również w tym roku, po zakończeniu rozgrywek rundy wiosennej, wybrana w przetargu firma 

TRAWMAR Expert (firma roku 2019 w plebiscycie ogólnopolskim) wykona szereg niezbędnych prac 

i zabiegów, które w istotny sposób wpłyną na poprawę stanu technicznego boisk. Jest to firma, która 

remontowała boiska ZOS również w roku ubiegłym, w tym również stadion „Bałtyk” przy ul. Andersa 16.  

Jednakże, aby efekty tych prac były długofalowe, niezbędne jest racjonalne, adekwatne do warunków 

atmosferycznych, ich użytkowanie.  

Wspomniana  firma TRAWMAR, przed złożeniem oferty na remont boisk, dokonała wizji lokalnej 

oraz badania struktury gleby wszystkich boisk trawiastych i pozytywnie oceniła ich stan, co jest dowodem 

na to, że obsługa obiektu właściwie wykonuje prace pielęgnacyjno-renowacyjne.  

 

Kończąc, warto nadmienić, że istniejąca sytuacja uległaby poprawie również z chwilą powstania 

boiska treningowego ze sztuczną nawierzchnią, co odciążyłoby murawy trawiaste, w związku z czym 

złożony został wniosek o dofinansowanie takiej inwestycji z programu rządowego. 

 

 

 

Prezydent Miasta  

   Piotr Jedliński  

 

 


